
MESTO  MODRA 
 
 
 
 

 
Vyhlásenie schváleného 

 
 
 

Všeobecne záväzného nariadenia mesta Modry  
č. 6/2023, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta  

Modry č. 2/2023 o poskytovaní sociálnych služieb mestom Modra 
 
 

 
 
Mesto Modra v zmysle § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov 

 
týmto vyhlasuje: 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 6/2023, ktorým sa mení  
a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 2/2023  

o poskytovaní sociálnych služieb mestom Modra 
 

 
 
V Modre, dňa 15.12.2023 
 

 
 
 
                       Juraj Petrakovič, v.r. 
            primátor mesta Modra 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



MESTO  MODRA 
 
 
 
 

 
 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
MESTA MODRY 

 
č. 6/2023 

 
 
 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 
mesta Modry č. 2/2023 o poskytovaní sociálnych 

služieb mestom Modra 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



MESTO  MODRA 
  
 
 
 
 
 
 
Mestské zastupiteľstvo mesta Modry v súlade s ustanovením § 4 ods. 3 písm. p), § 6 ods. 
1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších  predpisov a v súlade s ustanoveniami zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych 
službách  a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní 
(živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o sociálnych 
službách“) vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 6/2023, ktorým sa 
mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 2/2023 o poskytovaní 
sociálnych služieb mestom Modra (ďalej ako „VZN“). 
  

Čl. I. 
Predmet úpravy 

 
Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 2/2023 o poskytovaní sociálnych služieb 
mestom Modra, schválené uznesením Mestského zastupiteľstva mesta Modry č. 57/4/2023 
dňa 23.03.2023, ktoré nadobudlo účinnosť dňom 01.05.2023 (ďalej aj ako „VZN č. 2/2023“), 
sa týmto VZN mení a dopĺňa nasledovne: 
 
1.  V § 7 odseku 4 bode 4.3 písmeno c) znie nasledovne: 
 

c) obed Úhrada za obed je vo výške rozdielu medzi stravnou 
jednotkou (cenou dodávateľa) a príspevkom MsCSS. MsCSS uhradí 
za prijímateľa príspevok podľa §14 ods. 4 VZN. 

 
2.  V § 10 odsek 3 znie nasledovne: 
  

(3) Výška úhrady za opatrovateľskú službu je  3,00 € /hod.  
 
3. Príloha č. 1 k VZN č. 2/2023, sa nahrádza novým znením nasledovne: 
 

Príloha č. 1 k VZN č. 2/2023 o poskytovaní sociálnych služieb mestom Modra  

Prehľad výšky úhrad za sociálne služby 

Sociálna služba, jej jednotlivé položky úhrady Výška úhrady 
ÚTULOK 
za ubytovanie fyzická osoba, ktorá je v hmotnej núdzi 1,90 € / deň 
za ubytovanie fyzická osoba, ktorá nie je v hmotnej núdzi 4,50 € / deň 
za úschovu cenných vecí  0,20 € / deň 
ZARIADENIE  NÚDZOVÉHO  BÝVANIA 
za ubytovanie fyzická osoba, ktorá je v hmotnej núdzi:   
plnoletá fyzická osoba 1,90 € / deň 
plnoletá fyzická osoba s 1 nezaopatreným dieťaťom 2,20 € / deň 
plnoletá fyzická osoba s 2 nezaopatrenými deťmi 2,40 € / deň 
plnoletá fyzická osoba s 3 a viac nezaopatrenými deťmi 2,50 € / deň 



dve plnoleté spoločne posudzované fyzické osoby (2FO) 3,40 € / deň 
2 FO s  1 nezaopatreným dieťaťom 3,70 € / deň 
2 FO s  2 nezaopatrenými deťmi 3,90 € / deň 
2 FO s  3 a viac nezaopatrenými deťmi 4,00 € / deň 
za ubytovanie fyzická osoba, ktorá nie je v hmotnej núdzi:   
plnoletá fyzická osoba 5,20 € / deň 
plnoletá fyzická osoba s 1 nezaopatreným dieťaťom 5,70 € / deň 
plnoletá fyzická osoba s 2 nezaopatrenými deťmi 5,90 € / deň 
plnoletá fyzická osoba s 3 a viac nezaopatrenými deťmi 6,10 € / deň 
dve plnoleté spoločne posudzované fyzické osoby (2FO) 7,20 € / deň 
2 FO s  1 nezaopatreným dieťaťom 8,20 € / deň 
2 FO s  2 nezaopatrenými deťmi 8,40 € / deň 
2 FO s  3 a viac nezaopatrenými deťmi 8,60 € / deň 
za úschovu cenných vecí  0,20 € / deň 
ZARIADENIE  OPATROVATEĽSKEJ  SLUŽBY 
za pomoc pri odkázanosti:   
II. stupeň odkázanosti 3,10 € / deň 
III. stupeň odkázanosti 3,30 € / deň 
IV. stupeň odkázanosti 3,60 € / deň 
V. stupeň odkázanosti 3,80 € / deň 
VI. stupeň odkázanosti 4,00 € / deň 
za ubytovanie:    
3-posteľová izba bez WC (na prízemí) 4,80 € / deň 
2-posteľová izba bez WC (na poschodí) 4,80 € / deň 
2-posteľová izba bez WC (na prízemí) 5,20 € / deň 
2-posteľová izba s WC (na prízemí) 5,60 € / deň 
1-posteľová izba bez WC (s menšou rozlohou) 5,50 € / deň 
1-posteľová izba bez WC (s väčšou rozlohou) 5,70 € / deň 
1-posteľová izba s WC (s menšou rozlohou) 6,10 € / deň 
1-posteľová izba s WC (s väčšou rozlohou) 6,30 € / deň 

 
za stravovanie:   
raňajky 1,50 € / deň  
desiata 0,60 € / deň  

obed  
pozri text v časti 
Jedáleň-obed 

olovrant 0,50 € / deň  
večera 3,50 € / deň  
večera II 0,50 € / deň  
za ostatné činnosti (upratovanie, pranie, žehlenie, údržba 
osobnej bielizne a šatstva) 2,20 € / deň 
za úschovu cenných vecí  0,20 € / deň 
za používanie vlastného elektrospotrebiča 0,10 € /1 kus/ deň 
za záujmovú činnosť (počas pracovných dní) 0,30 € /deň 
OPATROVATEĽSKÁ  SLUŽBA 
  3,00 € / hod. 
PREPRAVNÁ SLUŽBA 



FO s trvalým pobytom alebo prijímateľ SS v ZOS, ZnB 
1,00 €/ jazda v 
Modre 

  
0,35 €/km mimo 
Modry 

FO, ktorá nemá v Modre trvalý pobyt 0,50 €/km 
Sprevádzajúca osoba 0,00 € 
Stojné  1,00 € / hod. 
Zbytočný výjazd 2,00 € 
ODĽAHČOVACIA SLUŽBA  
  podľa druhu SS 
DENNÉ  CENTRUM 
  0,00 € 

JEDÁLEŇ - obed bez dovozu / s dovozom 

príspevok od MsCSS:  
rozdiel medzi cenou 

obeda a 
príspevkom, v 
zmysle zmluvy 

medzi MsCSS a 
dodávateľmi 

1,50 €/obed/deň  - dôchodky do 450,00 € 
1,00 €/obed/deň  - dôchodky 450,01€ až 500,00 € vrátane 

0,70 €/obed/deň  - dôchodky 550,01€ až 600,00 € vrátane 
Ak rozvoz obedov realizuje MsCSS: donáška 1 obeda alebo 
viac obedov do domácnosti 0,60 € / deň  
POMOC pri osobnej starostlivosti o dieťa 
  1,20 € / hod. 
  
Skratky: 
FO - fyzická osoba 
SS - sociálna služba 
ZOS - zariadenie opatrovateľskej služby 
ZnB - zariadenie núdzového bývania 

 

 
  

 
Čl. II. 

Záverečné ustanovenia 
 
1. Mestské zastupiteľstvo mesta Modry sa na tomto VZN uznieslo dňa 14.12.2023. 

 
2. Návrh tohto VZN bol zverejnený na pripomienkovanie občanov na úradnej tabuli a na 

webovom sídle mesta Modry dňa 29.11.2023 a zvesený dňa 15.12.2023. 
 

3. Prijaté VZN bolo zverejnené na úradnej tabuli a na webovom sídle mesta Modry dňa 
15.12.2023 a zvesené dňa .............................. . 

 
4. Toto VZN nadobúda účinnosť dňa 01.01.2024. 
 
 
 

                                                                          Juraj Petrakovič  v. r. 
                                                                              primátor mesta Modry 


	MESTO  MODRA
	MESTO  MODRA
	MESTO  MODRA

